dictum est, effuderint, si confessi ct sacra Communione refecti fuerint, aut Misaam celebra-

verint, plenariam similiter omnium peccatorum indulgentiam et remissionem, ut prsefertur,

concedimus.

Volumus autem, ut omnes supradictse indulgentioe et gratise Religiosis Regularibus

cujusvis Ordiüistam Monastici, quam Mendicantis dumtaxat, ut praefertur, concessse, etiam

ómnibus Monialibus cujusvis Regulse approbatae et intra claustra cüm tribus votis solemnibus

viventibus, et perpetuam clausuram servantibus, tam Ordinariis locorum, quam etiam

Regularibus cujuscumquQ Ordinis Regulse et Instituti subjectis, suffragentur, príesentibus

perpetuis futuris temporibus duraturis.

Cseterum omnes et singulas indulgentias quibuscumque Ordinibus et Institutis Regularibus

hujusmodi, etiam Mendicantibus et quibuslibet personis Regularibus, tam vigore privilegio-

rum et Litterarum Apostolicarum, quam vivse vocis oráculo aut alias quovis modo per

quoscumque Romanos Pontifices, Prsedecessores nostros, ac Nos et Apostolicam Sedem hactenus

concessas, confirmatas, approbatas et innovatas, auctoritate et tenore prsedictis perpetuo

revocamus, cassamus, annuUamus et abrogamus, et ad praesentium nostrarum Litterarum

príescriptum reducimus et moderamur.

Non obstantibüs quibusvis Constitutionibus, etc.

Datura Romse, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 23 Maji 1606, Pontificatus

nostri anno secundo.

(Bular. Rom. de Cocquelines, Const. 38.)

RESOLUCIÓN DE LA SAGRADA CONGREGACIÓN DE INDULGENCIAS SOBRE

EL BREVE ANTERIOR.

Dubio per virum Religiosum Sacrae Congregationi proposito et in ea examinato, utrum in

generali revocatione Indulgéntiarum, quse in Brevi Romanus Pontifex Pauli V babetur,

datum 23 Maji 1606, comprehendanti>r persoñse, quse substantialia Religionis vota non

emittunt, intra vel extra claustra degentes ; eadem S. Congregatio respondió eas minime

comprehendi. — A. Card. Homodeus. — Michael Ángelus Riccius Sac. Gong. Secr. —
(Hállase éste Decreto confirmado por Inocencio XI, en su BrevCi que empieza Alias emanavit

dado 10 de Octubre de Í686. Bular. Rom. de Mainardo.)

Asistencia de los Regulares á las Procesiones.

En 15 de Mayo de 1610 resolvió la Sagrada Congregación en una causa de Chile, que el

Obispo puede compeler con censuras á los Regulares para asister á las procesiones públicas

y generales. Así Barbosa CoUect. V. Una resolución semejante trae el P. Zacarías lib.

Prodr. in Lacr. pág. 38, dada el 27 de Julio de 1609.

No obstante ésta resolución, siempre se deben exceptuar los Monjes, que, según el Triden-

tino, ses, 25, cap, 13, viven perpetuamente bajo estricta clausura. Además, los que tienen

privilegio Apostólico : y por último, por declaración de Gregorio XIII los Regulares, que

distan quinientos pasos de la población.

(Past. Ord. 222.)

Supresión de los Conventillos en América.

En 21 de Setiembre de 1611, Paulo V dispuso que los Conventillos de América, que no

pudiesen alimentar ocho Religiosos, se suprimiesen, cometiendo la ejecución al arbitrio de los
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Obispos, Se hace mención de éstas Letras en el Breve de Clemente XII, del año 1734, en

donde se revoca lo dispuesto por Paulo V.

(Fastos, Ord. 226.)

PRECEDENCIA DEL CLERO SECULAR SOBRE EL REGULAR.

Venerabili Fratri Archiepiscopo Mexicano, Paulus Papa V.

Venerabilis Frater : salüfcem et Apostolicam Benedictionem.

1. Exponi nobis nuper fecerunt dilecti Pilii, Decanus, Capitulum et Canonici Ecclesise

Mexicanse, quod in civitate Mexicana in novo Hispanise Regno in Indiis, nonnulli Monachi et

alii Regulares etiam Ordinum Mendicantium prsetendunt Clerum Ssecularem in publicis

processionibus prsecedere.

2. Nos, pro nostri pastoralis officii debito, utriusque Cleri Ssecularis et Regularis quieti

consulere, et omnium controversiarum occasionera inter eos, quantum cum Domino possumus,

removeré cupientes, supplicationibus Decani, Capituli, et Canonicorum praedictorum nobis

super hoc humiliter porrectis inclinati, de Venerabilium Pratrum nostrorum S. E. E. Car-

dinalium, super sacris ritibus et cseremoniis deputatorum consilio, Fraternitati tuai per

prsesentes committimus et mandamus, ut in civitate Mexicana et toto liegno novae Hispanise

in Indiis, Kegulares, tam Monachos, quam Fratres quorumcumque Ordinum etiam Mendican-

tium, in processionibus et alus publicis actibus non deberé Clerum Saecularem prgpcedere

ñeque cum eis mixtum incedere, sed Clerum Saecularem prsedictum in ómnibus locis, etiam

iu propris Ecclesiis et Convontibus Monachorum et Fratrum aliorumque Kegularium quorum-

cumque, prseferendum esse et prsecedere deberé ; etiamsi aliquando ex Ssecularium indulgentia

aut huraanitate seu alia forsan de causa, secus factum fuerit ; et quamcumque contrariam

consuetudinem tanquam abusum corrigendam esse, et ubique locorum in partibus prsedictis

observar! deberé, prout generaliter in universali Ecclesia, juxta dispositionem libri cseremo-

nialis servatur, et specialiter servari mandatum fuit a felicis recordationis Clemente Papa VIH,

Prsedecessore nostro, in Regnis Castellse et Legionis.

3. Sicque et non aliter per quoscumque judices ordinarios et delegatos.....

Datuní Romse, apud Sauctam Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris, die 1 Decembris

1614, Pontificatus nostri anno décimo. (Ex Bull. Eom. Edit. 1868, sub Pió IX.)

Nota. No se cita en los Fastos.

QUE LOS REGULARES, QUE TIENEN LA CURA DE ALMAS EN LA DIÓCESIS MEJICANA, SEAN

APROBADOS POR EL ARZOBISPO DE MÉJICO.

Paulus Papa V. Ad perpetuam rei memoriam.

Sacri Apostolatus ministmo, meritis licst insufficientibus, Divina providentia prsepositi, ad

ea vigilantise nostrse partes prsecipue intendimus, per qua3 Christifidelium animarum salus,

et divini Numinis cultus, tum ex recta Sacramentorum administratione, tum provida et

matura ideoneorum Parochialium Ecclesiarum rectorum institutione, felicioribus in dies

augeantur incrementis.

1. Cum itaque, sicut accepimus, personse Regulares ad curam animarum personarum ssecu-

larium exercendam in civitate et Dioecesi Mexicana in partibus Indiarum Occidentalium,

absque examine et approbatione pro tempere existentis Archiepiscopi Mexicani, sub prsetextu

TOM. 1. 60
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privilegiorum eorum Ordinibus concessorum, et alias, exercere posse prsetendant, et de facto

exerceaat, non sine salutis earumdem personarum detrimento et animarum Christifidelium

discrimine

:

2. Nos, prsemissis, quantum nobis ex alto conceditur, opportune providere volentes, de

Venerabilium Fratrum nostrorum S. E. E, Cardinalium, Sacri Concilii Tridentini interpretum

consilio, quod Regulares persones cujuscumque Ordinis et instituti existant, etiam Mendican-

tium, et quantumvis exempti et Apostoliese Sedi immediate subjecti, curam animarum perso-

narum ssecnlarium exercere minime possint, nisi prsevio examine a pro tempere existente

Archiepiscopo Mexicano ad id approbatse fuerint, Apostólica auctoritate, tenore prsesentium

perpetuo decernimus et declaramus.

3. Decernentes etiam praesentes Litteras et in eis contenta hujusmodi ab ómnibus et singu-

lis, quos tamen illse concernunt et concernent quomodolibet in futurum, inviolabiliter qbser-

vari deberé

4. Quocirca Venerabili Fratri moderno, et pro tempere existenti Archiepiscopo Mexicano

per praesentes committimus et mandamus, quatenus ipse per se vel alium seu alios, praesentes

Litteras et Jn eis contenta qusecumque, ubi et quando opus fuerit, solemniter publicans,

illas ab ómnibus et singulis, ad quos spectat et pro tempere quomodolibet spectabit, observari

faciat

5. Non obstantibus Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis acquorumvis Ordinum....

statutis et consuetudinibus, necnon Mari magno et alus indultis et Litteris Apostolicis, in

contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis. Qiiibus ómnibus et

singulis eorum tenores praesentibus pro expressis habentes, illis alias in suo robore perman-

suris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus,

caeterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud Sanctam Mariam Majorem, sub anoulo Piscatoris, die 7 Octobris 1615,

Pontificatus uostri anuo undécimo (Ex Bull. Rom. sub Pío IX edito anno 1868).

Nota. Por ésta Constitución queda restringida la Omnímoda de Adriano, por lo que hace á la cura de

almas, sin aprobación del Obispo ; mas no queda derogada en lo demás, como se dice expresamente por éstas

palabras illis alias in suo roiore permansuris (No se cita en los Fastos).

QUE LOS REGULARES APROBADOS POR EL ARZOBISPO DE MÉJICO PARA OÍR CONFESIONES,

PUEDAN SER OTRA VEZ EXAMINADOS POR SU SUCESOR.

Paulus Papa V.

üniversalis Ecclesise regimini meritis licet imparibus a Domino prsepositi, ex officii nostri

debito providere debemus, ut Christitidelium animarum cura per idóneos rectores adminis-

tretur et Episcoporum sacra auctoritas, qui in partem sollicitudinis ad eamdem Ecclesiam

regendam, üunt vocati, illsesa conservetur.

1. Cum itaque, sicut accepimus, nonnullse personse Regulares civitatis et Dicecesis

Mexicanse in partibus Indiarum Occidentalium ad curam animarum personarum ssDcularium

destinatse, recusent examini se subjicere Archiepiscopi Mexicani pro confessionibus audiendis,

eo sub prsetextu, quod ab alus Archiepiscopis Mexicanis ad eífectum prsedictum alias, prsevio

examine approbati fuerint.

2. Nos attendentes prsemissa contra Canónicas sanctiones et Constitutionem felicis recor-

dationis Pii Papse V, Prsedecessoris nostri, in damnum animarum et Archiepiscopalis

jurisdictionis attentari : propterea iis, quantum nobis ex alto conceditur, occurrere cupientes

de Venerabilium Pratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium, Sacri Concilii Tridentini inter-

SECCIÓN SEGUNDA. 483

pretum cousilio, quod Regulares personse cujuscumque Ordinis et Instituti existant, etiam

Mendicantium, et quantiimvis exempti et Apostolicse Sedi immediate subjecti, ad sacras

personarum saecularium confessiones audiendas semel a tune existente Archiepiscopo Mexicano
approbatse, successu temporis iterum ab Archiepiscopo successore, juxta prsedictam Pii V
Prsedecessoris Constitutionem desuper editam, examinari et minus idóneas repertse reprobar!

possint. Apostólica auctorifcate, tenore prsesentium, perpetuo decernimus et declaramus.

3. Decernentes etiam prsesentes Litteras, et íq eis contenta hujusmodi ab ómnibus et

singulis, quos ilise concernunt et concernent quomodolibet in faturum, inviolabiliter obser-

var! deberé.

4. Quocirca Venerabili Pratri moderno et pro tempere existenti Archiepiscopo Mexicano

per presentes committimus et mandamus, quaienus ipse per se vel alium seu alies prsesentes

Litteras observar! faciat.,...

5. Non obstantibus Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis

Datum Romas, apud Sauctam Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris, die 10 Octobris

1615, Pontificatus nostri anno undécimo. (Ex Bull. Rom. sub Pió.IX edito.)

Visita de las Uofradías.

En 6 de Diciembre de 1616 la Sagrada Congregación de Obispos y Regulares decidió en

una causa de Chile que los Obispos pueden visitar no solo las Cofradías erigidas en las Iglesias

de los Regulares, sino también los altares y Capillas, pero solo en lo que concierne á su

administración* Lo toma de Barbosa el P. Port! De cojiserv, art, 22, n, 239, el cual tiene por

exentas las Congregaciones de la Compañía de Jesús, como lo trae el Compendio Indico de

1757, cuyas palabras son éstas -. « Cum per concessionera Sixti V, Prsepositus Generalis

possit dissolvere quaslibet Congregationes externorum erectas vel erigendas sub cura et

directione Societatis ; atquíj Societas pluries declaraverit juxta suum morem illas erigendi et

retinendi, confirmatum Liiteris Gregorii XIII, Sixti V, Gregorii XV et Benedicti XIV,

praidictas Congregationes possidere bona non posse ; Ordinarii locorum non possunt se inge-

rere in visitatione eammdem, sub prsetextu bonorum, qu£e ex pia largitione et donatione in

illarum usum obveniant. Bona vero, suppellectiles et mobilia orania in eventu dissolutionis

revertuntur in dominium Societatis et CoUegiorum, nisi aliter constet de volúntate donan-

tium, ut inhserendo Liiteris Apostolicis, definivít S. Congregatio Episcop. et Regul. in una

Asculana, 16 Mart. 1713, et in Firmana 1 Dec. 1740, approbante Benedicto XIV,. in

Constitutione Laudábile, 15 Febr. 1758. (Fastos, Ord^-235.)

Vestidos y Sacos de los Cofrades.

En 6 de Diciembre de 16161a misma Sagr. Congregación en una causa de Chile decidió que

no era lícito á la Compañía de Jesús ni á los Padres de Santo Domingo, erigir Cofradías ó

nuevas Congregaciones con el usio de Sa€os, sin licencia del Ordinario. Lo toma el P. Fort!

loe. cit. n. 246, de Barbosa.